
Pag. 1 di 2 

 
 
 
 

 Rep. Generale 2241 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

Determina di settore n. 378 del 11-07-2014 
(n. 1160 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AGLI EDIFICI 

SCOLASTICI COMUNALI”. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DIRITTI A FAVORE DE I VV.F. PER 
ESAME PRATICA DI PREVENZIONE INCENDI. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con Decreto n. 20 del 15.10.2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la delibera consiliare n.62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
Vista la delibera della G.M. n. 195 del 03.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
Vista la delibera della G.M. n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il PEG e approvato il 
piano dettagliato degli obiettivi e il piano della perfomance 2013-2015; 
Visto che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
Visto  il successivo decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 
del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
Visto, altresì, il decreto del Ministero dell’Interno 29 aprile 2014, con il quale il predetto termine è 
stato ulteriormente differito al 31 luglio 2014; 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
Richiamate le norme contenute negli articoli del D.Lgs. n. 267/2000; 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 11/04/2012 veniva approvato il  
Bilancio di previsione 2012; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 14.03.2012 veniva approvato il Piano 
Triennale 2012/2014 delle opere pubbliche, con relativo elenco annuale 2012; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 17.10.2012 veniva approvata la 
variazione al summenzionato piano, con inclusione nell’elenco annuale 2012 dell’intervento 
denominato “Lavori di manutenzione straordinaria agli edifici scolastici comunali” per 
l’importo complessivo di € 300.000,00 da finanziarsi con mutuo Cassa DD.PP.; 

- la progettazione definitiva dei suddetti lavori veniva affidata, con determinazione 
dirigenziale n. 707  del 20 novembre 2012, ai  tecnici Arch. Antonio Di Campli e Geom. 
Antonio Santacecilia; 

- con deliberazione della Giunta Municipale n.196 del 04.12.2012 veniva approvato il 
progetto definitivo dell’opera di cui sopra; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 879 del 12.12.2013 è stato approvato il progetto 
esecutivo, per l’importo complessivo di € 300.000,00; 

- con Determinazione n. 241 del 16.05.2014 è stata indetta la gara di appalto per i lavori di 
manutenzione straordinaria agli edifici scolastici comunali; 

- Responsabile del procedimento è l’arch. Domenico Silvestri, tecnico dipendente di questo 



Pag. 2 di 2 

Ente;  
- la spesa complessiva di Euro 300.000,00, è finanziata con mutuo Cassa DD.PP., posizione 

6004931, nel rispetto delle previsioni del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2012/2014 ed è già impegnata sul cap. 23018 residui 2012; 

CONSIDERATO che, relativamente all’intervento da effettuare sull’asilo nido, sito in Via Vittorio 
Berardi, è necessario acquisire il certificato di prevenzione incendi da parte del Comando 
provinciale dei Vigili del Fuoco di Chieti; 
PRESO atto che l’istruttoria della pratica, predisposta dai professionisti incaricati, Arch. Antonio 
Di Campli e Geom. Antonio Santacecilia, da parte dei VV.F., comporta il versamento dei diritti 
istruttori di € 200,00, sul C/C n. 167668, intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Chieti, 
con Vincolo a favore del Comando provinciale dei VV.F.; 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
VISTO  il Bilancio 2014 in fase di approvazione; 
VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse si intendono qui richiamate e formano parte integrante del presente atto 
 

1. Impegnare e Liquidare sul C/C n. 167668, intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di 
Chieti, con Vincolo a favore del Comando provinciale dei VV.F., la somma di € 200,00; 

2. Di imputare la spesa al Cap. 2280 Bil. 2014 ad oggetto: “ Censi, canoni, livelli ed altre 
prestazioni passive”, Impegno n. 20140001891. 

3. Di dare atto che le spese per l’inoltro del bonifico della somma di cui al punto 1) sono a 
carico dell’Ente; 

4. La ricevuta di versamento, della somma di cui al punto 1), dovrà essere rimessa al settore 
Attività Tecniche e produttive, per i successivi adempimenti di competenza.  

 
 

IL COMPILATORE 

DS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 
 


